Vix enim aliquis mediocrium obtinebit:

190 Etiamsi vehementer contendat, ut bonos superet.

Ita sentire iudicis est a mendacio remotissimi.

Sed occurrent mihi publicani et piscatores,

Evangelistae, homines eruditione pauperes,

Qui mundum simplici sermone irretierunt,

195 Ac sapientes retribus suis exceperunt,

Ut eo majus sit doctrinae miraculum.

Id enim dictu proclive permultis,

Quos contra brevis mihi, et perspicua admodum responsio.

Da mihi fidem unius apostoli,

200 Da qui sine aere sit, nec peram suspensam habeat,

Sine baculo, seminudus, utpote sine sandaliis

In diem vivens, sola spe dives,

Qui nec affabilitate laudem religioni quaerit,

174 Οὐδὲ τοὺς πόδας. Elegans in homines indoctos adagium.

177 Ἀρχαίως φρονεῖν. Oī ἀρχαῖοι, veteres, simpliciore: unde illud, homo antiqua virtute et fide.

182 Τὸν πρώτων. Inter praestantissimos primas tenentem. Mox ἔσχοντο. Maximum hic tangit, inquit

Tollius, sibi improbe suffectum.

185 Τὸν μεγίστων ἀστέων. Constantinopoli et Antiochia: ubi tum temporis gravissimae erant contentiones animorumque concertationes de successore Meletii.

#### METRICA VERSIO.

Inepta proferentes, nec suos quidem

Pedes periti computare vel manus.

Non prava sunt haec, bone vir, atque episcopis

Indigna? Mens non tam senesca, ut malum

De nobili hoc gradu feramus calculum,

Valde licet humilis status placeat mihi.

Non prava res est dignitas episcopi :

Sed cum legere sit inter optimos opus,

Primum eligo, vel ad minus non ultimum.

Si nostra quidquam mens valet, nunc maxime

I.ouacitatis inter aestus garrulae,

Et civitatum coetuumque grandium,

Tute quibus manentibus, multum lucri,

Sed non manentibus, grave sit incommodum,

Hinc semper a te seligantur integri

B Vix obtinebit ille qui mediocris est,

Valde licet contendat, ut vincat bonos :

Haec cogitare iudicem verum notat.

Mi sed aderunt opum aucupes vel piscium

Evangelistae, pauperesque spiritu,

Ceper qui mundum loquela simplici,

Sophosque retribus prehenderunt suis,

Ut clarius verbi inde sit miraculum.

Hoc scilicet proclive dictu plurimis,

Ad quos simul clara et brevis responsio.

Detur mihi, precor, fides apostoli :

Detur vir aere pauper, absque pendula

Pera, absque baculo, seminudus, uttoote

Sandaliis orbatu; in diem trabat

Vitam; unice spe dives; haud affabilis

Τοῦ μὴ δοκεῖν θωπεῖαν ἰσχύειν πλῆον,  
 205 Μῆδ' ἀσχαλεῖσθαι πρὸς λόγους ἀλλοτρύου.  
 Τούτων τις ἔστω, καὶ τὰ πάντα δέξομαι,  
 Ἄσθογγον, αἰσχρὸν, δυσγενῆ, βοηλάτην.  
 Ὅ γὰρ ἔρπτος κάλυμμα τῆς μοχθηρίας.  
 Τούτων τις εἴης, χ' ἀλιεῖος βατράχου,  
 210 Ἐπαῖτα εὐσομένε σε ἀγγέλων χοροῖς.  
 Ἐν οὖν τι δός μοι· μὴ καθήρως δαιμόνων;  
 Μὴ λεπτρὸν ἐξέλω, μὴ νεκρὸν τάφου;  
 Μελῶν τε πῆξιν μὴ λάβοι παρεϊμένος;  
 Θές τῷ κάμνοντι χεῖρα, καὶ στήτω νόσος.  
 215 Οὔτω με πάσεις τοῦ λόγου καταφρονεῖν.  
 Εἰ δ' ἐκ δυοῖν σοι τοῦ ἐνὸς συγκαίμενον,

Α Ἐπαῖτε τοῦ τε, καὶ κατηγορουμένου,  
 Τὸ μὲν λογίζῃ, τὸ δὲ παρατρέχεις ἐκὼν,  
 Κλέπτεις κακούργως τὴν ὁμοίωσιν σφάρα.  
 220 Μαθησὸς ἦν τελώνης, ἀλλὰ τίμιος,  
 Οὐχ ὡς τελώνης, ὡς δὲ Πνεύματος γέμων.  
 Πέτρος μαθητῶν ἄερος, ἀλλὰ Πέτρος ἦν,  
 Οὐχ ὡς σαγηνεύς, ἀλλ' ὅτι ζήλου πύδος.  
 Πείθει με τιμῆν καὶ τὸ δίκτυον ὁ ἔρπτος.  
 225 Σοῦ δ' ἐκτρέπομαι, κἄν τι τῶν σεμνῶν φέρης.  
 Τοῦτ' ἔστιν ἡ πάγη τε, καὶ τὸ θήρατρον.  
 Γραφεύς τις εἰς ὃ τὰς καλὰς μιμούμενος  
 Μορφᾶς ἐν ἄλλοις καὶ σπαράγμασιν μόνους.  
 Ἢ πᾶν τὸ κάλλος γράφω, ἢ τὸ πᾶν πάρες.

Ne adulatio videatur efficacior,  
 205 Nec otium terat in colloquiis non sui ministerii.  
 Talem se quis exhibeat, et omnia approbo,  
 Linguae nostrae ignarum, deformem, ignobilem, bubulcum;  
 Hos enim omnes naevos probitas et mores tegunt.  
 Horum si unus sis, et ranas pisceris,  
 210 Postea dabimus te angelorum choris.  
 Unum igitur aliquid mihi concede. Num a daemoniis expurgas?  
 Num lepra infectum liberas? et mortuum lumulo excitas?  
 An membrorum firmitatem per te accipit paralyticus?  
 Impone manum aegro, et stet morbus.  
 215 Ita mihi suadebis, ut doctrinam contemnam.  
 Sed si cum una res constet ex duobus,  
 Quorum alterum laudabile, alterum vituperabile,  
 Illud recenses, istud praetercurris libens,  
 790-791 Comparationem instituis admodum subdole.  
 220 Matthaeus erat publicanus, sed venerabilis,  
 Non ut publicanus, sed ut Spiritu plenus.  
 Petrus discipulorum caput, sed Petrus erat,  
 Non ut piscator, sed ut fidei studio flagrans.  
 Suadent mihi mores, ut vel rete venerer.  
 225 Te vero aversor, etiamsi quid praecularum praeter te feras,  
 Quod aliud mihi est quam laqueus et pedica.  
 Pictor quidam est qui pulchras imitatur  
 Formas in vitiligine et rimis tantum.  
 Aut quidavid pulchrum est pingere, aut totum abijce.

205 Πρὸς λόγους ἀλλοτρύου. Nec tempus terat  
 in alienis doctrinis praedicandis.  
 208 Τῆς μοχθηρίας. Μοχθηρία, in hoc loco nihil  
 aliud designare videtur, quam infelicitatem sor-  
 desque humilium natalium et opificiorum.  
 209 Ἀλιεῖος. Non potuit quidquam aptius ven-  
 ustiusque in eos dici, qui se inani gloria cum pi-  
 scatoribus apostolis comparabant. Nam et ranæ in  
 palati delicias hamis capiuntur et reticulis: estque  
 hoc puerorum aut rusticorum munus, qui piscato-  
 rum ea propter affectare non ansint. TOLL.  
 210 Ἀγγέλων χοροῖς. Ἄγγελοι hic apostoli sunt,  
 Evangelii nuntii et praecones.  
 217 Ἐπαῖτε τοῦ. Miracula faciendi potestatis.  
 Ibid. κατηγορουμένου, incompti, tenuisque sermonis,  
 infantia in dicendo.